Áp dụng khoản 4 Điều 147 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015 và 

Nghị quyết 326 của UBTVQH quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý 

và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án ngày 30 tháng 12 năm 2016, chị L Th O và anh 

V V H thỏa thuận chị L Th O tự nguyện chịu 150.000 đồng (Một trăm năm mươi 

nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí 

đã nộp 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo biên lai số 0010614 ngày 22 tháng 

3 năm 2022 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện T Th, tỉnh Nghệ An. Trả lại cho 

chị O 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng). 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi đƣợc ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Nơi nhận: 
-VKSND huyện T Th; 

- Cơ quan THADS T Th; 

- Các đương sự; 

- UBND xã Y N; 

- Lưu hồ sơ vụ án.